Le specifiche sono soggette a cambiamenti senza preavviso (01.10.2007) 1
Modello Tensione nominale Ue Corrente nominale Ie Tensione di controllo
(fase-fase) Uc *)
RSE: serie E, 22:  220 VCArms, 50/60 Hz 03: 3 A -B: 24 ÷ 110 VCA/CC
controllore motore 40:  400 VCArms, 50/60 Hz 12: 12 A & 110 ÷ 480 VCA
48:  480 VCArms, 50/60 Hz
60:  600 VCArms, 50/60 Hz
*) La tensione di controllo non dovrebbe mai essere più alta della tensione nominale.
Relè allo stato solido
Controllore motore
Custodia tipo E
Tensione di lavoro nominale
Corrente di lavoro nominale
Tensione di controllo
Come Ordinare
Controllore per Motore Trifase
Avviamento / Rallentamento graduale a semiconduttore
Modelli RSE 22 .. - B, RSE 4. .. - B, RSE 60 .. - B
RSE 40 03 - B
• Soft start e soft stop di motori trifase
a gabbia di scoiattolo
• Tensione nominale: fino a 600 VCA rms, 50 / 60  Hz
• Corrente nominale: 3 A o 12 A  AC53b
• Indicazione a LED presenza alimentazione e stato
di funzionamento
• Protezione dai transitori di tensione incorporata
• Bypass di esclusione completa dei semiconduttori
Descrizione Prodotto
Controllore motore in CA,
compatto e facile da utilizza-
re. Con questa unità posso-
no essere avviati e rallentati
gradualmente i motori trifase
con corrente di carico nomi-
nale fino a 12 A.
Selezione Modello
I tempi di partenza e fermata
ed anche lo spunto iniziale
possono essere regolati
indipendentemente, grazie ai
potenziometri incorporati.
Caratteristiche Ingresso
Tensione di controllo Uc
A1 - A3: 24-110 VCA ± 15%,
12 mA
A1 - A2: 110 - 480 VCA/CC ± 15%,
5 mA
Tensione di isolamento 630 V rms
nominale Sovratens. cat. III (IEC60664)
Rigidità dielettrica
Tensione dielettrica 2 kVCA (RMS)
Massima tensione impulsiva 4 kV (1.2/50 µs)
Caratteristiche Uscita
Categoria di utilizzo CA-53b bypass completo
dei semiconduttori
Classe di sovraccaricoprofilo
RSE ..03-B 3A: AC-53b:3-5:30
RSE ..12-B 12A: AC-53b:3-5: 180
Corrente min.di funzionamento
RSE ..03-B 100 mACA rms
RSE ..12-B 200 mACA rms
2 Le specifiche sono soggette a cambiamenti senza preavviso (01.10.2007)
Diagramma di Funzionamento
Rete di
alimentazione Ue
Ingr. di controllo
Uc
LED
LED
LED
M
3~
RSE 22 .. - B, RSE 4. .. - B, RSE 60 .. - B
Alimentazione Extratensione cat. III (IEC664)
Tensione  nominale (Ue)
attraverso terminali L1-L2-L3 (IEC 38)
(fase-fase) 22 127/220 VCA rms ±15%
50/60 Hz -5/+5 Hz
40 230/ 400 VCA rms ±15%
50/60 Hz -5/+5 Hz
48 277/480 VCA rms ±15%
50/60 Hz -5/+5 Hz
60 346/600 VCA rms ±15%
50/60 Hz -5/+5 Hz
Interruzione di tensione ≤ 40 ms